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Förslag till yttrande över motion ”angående IVF-
kliniker” 
 

Sammanfattning av motionen 
Emelie Pilthammar (M) har lämnat in en motion som föreslår att ofrivilligt barnlösa par ska 
kunna välja IVF klinik och yrkar på följande:  
 
”Att   Landstinget Blekinge utreder möjligheten att de ofrivilligt barnlösa själv ska få välja 
 vilken klinik godkänd av Socialstyrelsen de vill spendera sina betalda försök hos  
 
”Att  Landstinget Blekinge ser över vilka system som kan användas för att de ofrivilligt 
 barnlösa själv ska få bestämma över sina betalda försök  samt  
 
Att  Landstinget Blekinge genomför de system som ger de ofrivilligt barnlösa rätten att 
 välja vilken klinik, godkänd av Socialstyrelsen de vill spendera sina betalda försök 
 på.      
 

Inhämtade synpunkter 
Motionssvaret har sammanställts av utvecklingsenheten i samarbete med verksamhetschefen för 
Kvinnokliniken på Blekingesjukhuset”. 
 

Yttrande 
Under år 2014 lämnade Sveriges kommuner och Landsting (SKL) förslag till en rekommendation 
om enhetliget i landstingens och regionernas erbjudande av offentligt finansierad assisterad be-
fruktning.  
 
Södra sjukvårdsregionen hade sedan år 2007 gemensamma regler för offentligt finansierad assi-
terad befruktning och 2014-12-05  beslutade Södra Regionsvårdsnämnden att rekommendera 
landstingen att följa SKL:s förslag och rekommendationer om enhetligethet vid erbjudande av 
offentligt finansierad assisterad befruktning. Landstingsstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 
2015-01-26 24§ att följa rekommendationerna  
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De beslutade rekommendationerna innebär, att ofrivilligt barnlösa som bor i Blekinge idag har 
samma möjlighet och bedöms efter samma behandlingsvillkor och förutsättningar som i övriga 
Sverige.  
 
Den nya patientlagen som trädde i kraft första januari 2015 ger patienter möjlighet att fritt söka 
öppenvård i hela landet. Det innebär att barnlösa par har möjlighet att söka vård i hela landet och 
också fritt välja klinik som utför in vitro fertilisering(IVF). Förutsättningen är att behandlingen 
sker i öppen vård och att IVF-verksamheten är offentligt finansierad, vilket innebär att de anting-
en drivs av landstingen/regionerna eller av privata vårdgivare med vårdavtal med något lands-
ting/region avseende IVF. För IVF- behandling som planeras i slutenvård krävs alltid ett god-
kännande från patientens hemlandsting.  
 
Den som vill bedriva IVF-verksamhet arbetar på samma villkor som annan hälso- och sjukvårds-
verksamhet. Hälso- och sjukvårdsverksamhet regleras bland annat av hälso- och sjukvårdslagen, 
patientlagen samt från 1 juli 2015 av den gemensamma författningssamlingen avseende hälso- 
och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folkhälsa m.m. (HSLF-FS). Inspektionen för vård och om-
sorg ansvarar för tillsyn av vårdgivare som bedriver hälso- och sjukvård. Socialstyrelsen har där-
för inget uppdrag att utfärda tillstånd/godkänna vårdgivare som avser att bedriva IVF -
verksamhet.  En förteckning över vårdgivare som erbjuder IVF behandlingar finns på 1177, 
Vårdguiden. ( http://www.1177.se ) 
 
Motionärens förslag om att utreda möjligheten att ofrivilligt barnlösa själv ska få välja vårdgi-
vare/klinik är beskrivet ovan. De lagar och överenskommelser beslutat bygger på är bland annat 
patientlagen som reglerar det fria valet av vårdgivare och ”Rekommendation om enhetlighet vid 
erbjudande av offentligt finansierad assisterad befruktning” som säkerställer lika behandling inom 
landet. Motionärens två första yrkanden anses därmed vara besvarade.  
 
Om motionärens förslag om fritt val också avses omfatta de privata IVF-kliniker som saknar 
offentlig finansiering så föreslås att det yrkandet avslås. Den gällande lagstadgade möjligheten att 
fritt välja vårdgivare avser offentligt finansierad öppen vård. Landstinget Blekinge har inte för av-
sikt att vidga valfriheten till att med offentliga medel subventionera vård hos vårdgivare som sak-
nar vårdavtal och därmed offentlig finansiering.  

Förslag till beslut 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta  
 
att  föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige  
 
att motionens första att-sats anses besvarad 
 
att  motionens andra att-sats anses besvarad  
 
att  motionens tredje att-satsen avslås. 
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